Nº 63, quinta-feira, 2 de abril de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040200139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

E D I TA L
REGISTRO DE CHAPAS

CREFITO-16 - QUADRIÊNIO 2015-2019
A Presidente da COMISSÃO ELEITORAL do CREFITO-

16, nomeada pela Portaria-COFFITO nº 129, de 11 de março de 2015,
consoante ao que dispõe o parágrafo único do art. 6º da Resolução-
COFFITO nº 369/2009, COMUNICA a abertura do processo eleitoral
para o exercício dos mandatos de Conselheiros do Conselho Regional
de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região, quadriênio
2015-2019, na forma do regulamento eleitoral aprovado pelas Re-
soluções-COFFITO nºs 369/2009 e 427/2013, as quais se encontram
disponíveis na página eletrônica do Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO): www.coffito.org.br. As inscrições
deverão ser feitas, na forma do regulamento, durante o período de 10
a 30 de abril de 2015, na Avenida do Vale 23, Lote 9, Sala 305,
Edifício Carrara, Renascença II, São Luís, Maranhão, das 9h às 13h
e das 14h às 17h.

ANETY CHAVES
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-16

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EDITAL DE CITAÇÃO

Julgamento de Processo ético CFP N. 2550/2014
Por encontrar-se em local incerto e não sabido, informa-se ao

Sr. Vítor Correa Filho que, em cumprimento de determinação do
Código de Processamento Disciplinar (Resolução CFP N. 006/07),
comunica-se que o julgamento do Processo Ético CFP N. 2550/2014
(Recurso do Processo Ético CRP-04 N. 014/2009), em que o citado é
parte interessada no processo, ocorrerá na data de 24 de abril de
2015, a partir das 08 horas, na sede do Conselho Federal de Psi-
cologia, em Brasília/DF.

Brasília-DF, 1o- de abril de 2015.
MARIZA MONTEIRO BORGES

Conselheira-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015

Processo n° 2014/000369 - Objeto: Contratação de apresentação ar-
tística para o encerramento do XIV Fórum Internacional de Ad-
ministração, que se realizará no VIVO RIO nos dias 18 a 20 de maio
de 2015. Fundamentação Legal: artigo 25 da Lei nº 8.666/93; Valor:
R$ 9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais). Contratada: G.R.E.S.
MOCIDADE INDEPENDENTE DE PADRE MIGUEL, CNPJ:
28.935.450/0001-95. Vigência até o dia 20 de maio de 2015. As-
sinado em 04.02.2015.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 5ª Região
CNPJ: 32634610/0001-33 torna público aos interessados que fará
realizar Processo Licitatório Convite nº 1/2015; Objeto: Contratação
de profissional/empresa para prestação de serviços de Assessoria Ju-
rídica. Comunicamos que o Edital e anexos encontram-se à dis-
posição na sede do CRB-5 no endereço, Rua Miguel Calmon, 40,
Edifício Conde dos Arcos, sala 101, Comércio, Salvador/BA. A aber-
tura dos envelopes com habilitação e propostas acontecerá no dia 10
de abril de 2015 às 14 h (catorze horas). Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93.

Salvador, 1o- de abril de 2015
LÚCIA VERA DA SILVA

Coordenadora da Comissão de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 2ª REGIÃO

RESULTADO DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral declara, nos termos do art. 24 da Ins-
trução eleitoral que regula o processo para eleição e posse dos Con-
selheiros do Conselho Regional de Biologia da 2ª Região-RJ/ES, que
foi eleita a chapa 2 - MUDANÇA COM PARTICIPAÇÃO E ÉTICA,
que obteve a maioria dos votos.

DENISE MONSORES
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 010/2015.
INEXIGIBILIDADE nº 002/2015; ESPÉCIE: Locação; CONTRA-
TADO: Academia Brasileira de Ciências Contábeis; CONTRATAN-
TE: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais; OBJETO:
Locação de 1 (um) stand "Ouro Institucional", com montagem básica,
em conjunto com os seguintes regionais: CRCES, CRCPR, CRCRJ,
CRCSC e CRCSP, no evento denominado X Encontro Nacional da
Mulher Contabilista, no período de 12 a 14 de agosto de 2015, no
Hotel Recanto das Cataratas, em Foz do Iguaçu-Paraná. ; VALOR
TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: 5 (cinco)
meses, a contar a partir da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 1º/04/2015. CONSELHO REGIONAL DE CON-
TABILIDADE DE MINAS GERAIS. Contador Marco Aurélio Cunha
de Almeida, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo. Contratado: Vivaweb Internet Ltda.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais. OBJETO: Serviços de criação de leiaute, de desenvolvimento, de
manutenção e de atualização do portal do CRCMG. VALOR MEN-
SAL: R$ 2.336,63 (dois mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta
e três centavos). Data da assinatura: 1º/04/2015. Pregão Presencial
007/2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Belo Horizonte, 1º de abril
de 2015. Contador Marco Aurélio Cunha de Almeida, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e RENATA LAZZARI - ME. OBJETO: Prestação
de serviços de suporte do sistema ponto SPE-4. VIGÊNCIA: de
31/03/2015 à 31/03/2016. VALOR: R$ 99,90 mensais. MODALI-
DADE: Dispensa de licitação. PROC. 15-15.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015 - SRP - CRCSC

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio de sua pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial SRP do tipo Menor Preço nº 06/2015 às
10h00min do dia 16 de Abril de 2015. Objeto: aquisição de Materiais
de expediente para reposição de estoque do almoxarifado. O edital e
seus anexos estarão disponíveis a partir de 01/04/2015 no site
www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900,
Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 31 de Março de 2015.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras nº 14/2014. Objeto: Instalação e
manutenção de sistema de detecção e supressão de incêndio com
utilização de gás para central telefônica e gerador de energia. Con-
tratada: Ecosafety Equipamentos de Segurança Ltda. Motivo: a) Al-
teração de Escopo: adição de serviços extra escopo; b) Acrescentada
a importância de R$ 76.281,00, equivalente a 18,39%. Prorrogada a
vigência até 30 de abril de 2015.

Vigência: 01/04/2015 a 01/04/2016. Da Remuneração e das Con-
dições de Pagamento: O objeto da presente contratação foi reajustado
em 7,6791% pelo INPC, ao qual será pago o valor estimado de R$
63.504,48 (sessenta e três mil e quinhentos e quatro reais e quarenta
e oito centavos), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$
5.292,04 (cinco mil e duzentos e noventa e dois reais e quatro cen-
tavos). Da Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.026 - Locação de Bens Móveis, Máquinas e Equipa-
mentos, dos orçamentos de 2015 e 2016; ficando inalteradas e ra-
tificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com o
termo aditivo. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pe-
reira Afonso e Antônio Alves de Araújo Neto. Testemunhas: Leo-
nardo H. Bezerra Junior e Betania Maria Alves da Silva.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Processo Secom nº. 072/2015
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº. 072/2015, HO-
MOLOGA o objeto: Aquisição de Cordões Personalizados e Porta
Crachá da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 015/2015,
tipo Menor Preço Global à empresa SRG7 Comercial Eirelli - EPP.,
por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta
mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 1º de abril de 2015.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

Processo Secom nº 068/2015.
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 17
de abril de 2.015, às 14h30min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Empresa
para a Prestação de Serviços de Guarda, Armazenamento, Conser-
vação, Arquivamento e Gerenciamento de Arquivos. O credencia-
mento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de antecedência. O
Edital deverá ser retirado sob protocolo a partir do dia 02 de abril do
corrente ano com até 24h de antecedência do certame, na sede do
Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou
através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 1o- de abril de 2.015
GERISVALDO FERREIRA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

Processo nº 2013.41.38.10813. Objeto: Serviços de Portaria/vigilância
desarmada. Contratada: ONDREPSB RS Limpeza e Serviços Es-
peciais Ltda. CNPJ nº 10.859.014/0001-19. Aditivo de prorrogação
contratual. Vigência 12 (doze) meses. Valor Mensal R$ 11.558,88
(onze mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito cen-
tavos). Lei 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

PROCESSO: 2014.40.38.08337. OBJETO: Fornecimento e distribui-
ção da agenda anual - edição 2015, do CRECI/RS - Valor Unitário R$
19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) - Contratada: Ótima
Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda. CNPJ nº
78.747.821/0001-83 - Lei 8.666/93.

CARTA CONVITE Nº 1/2014

PROCESSO Nº 2014.40.38.11331. OBJETO: Consultoria e auditoria
contábil e financeira. Contratada: RAHDE Consultores e Auditores
Associados Ltda-ME., CNPJ nº 94.700.093/0001-00. Valor mensal R$
3.200,00 (três mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 12 (doze)
meses. - Lei 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

PROCESSO: 2014.40.38.03234. OBJETO: locação de 04 módulos de
conteiner para arquivo de documentos. Contratada: MFWO Locações
Ltda, CNPJ nº 10.103.254/0001-02 Valor mensal: R$ 2.057,00 (dois
mil e cinquenta e sete reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
Lei 8.666/93.

Porto Alegre, 1º de abril de 2015.
FLAVIO KOCH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo Secom nº 244/2013 - Pregão Presencial nº 053/2013. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região.
Contratada: KTREE Penso Tecnologia da Informação Ltda. Objeto:
Prestação de Serviços de Hospedagem, Migração e Manutenção do
Site do CRECISP. Data da Assinatura: 24/03/2015. Vigência: 12
(doze) meses, com início em 01/04/2015 e término em 01/04/2016.
Da Remuneração e das Condições de Pagamento: O objeto da pre-
sente contratação foi reajustado pelo INPC em 7,6791%, ao qual será
pago o valor total estimado de R$ 134.590,26 (cento e trinta e quatro
mil, quinhentos e noventa reais e vinte seis centavos), a ser pago em
12 (doze) parcelas mensais de R$ 11.215,86 (onze mil, duzentos e
quinze reais e oitenta e seis centavos). Da Dotação Orçamentária:
Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.052 - Serviços de Hospedagem de
Site, do orçamento de 2015 e 2016. Ficam inalteradas e ratificadas as
demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e
Thiago Madeira de Lima. Testemunhas: Magdael de Almeida Avelino
Silva e Julia G. C. Torman. São Paulo, 01 de abril de 2015

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo Secom nº 037/2014 - Pregão Presencial nº 010/2014. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região.
Contratada: Radionet Ltda. - EPP. Data da Assinatura: 24/03/2015.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-02T06:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial